900001128_17989723

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

(адрес официального сайта в сети Интернет: www.msk.arbitr.ru, тел. 600-99-31)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

 город Москва                                                                                                 Дело № А40-243942/16-
                                                                                                                                                124-427Б

Резолютивная часть решения объявлена 19 января 2018 года

Решение в полном объеме изготовлено   25 января 2018 года

Арбитражный суд в составе:

председательствующего Кравченко Е.В.,

при секретаре судебного заседания Сорокиной Ю.С.,

с участием  представителя ликвидатора должника, представителя АО «Русский строительный

банк», чье заявление о признании АО «Стройинвестхолдинг» принято как заявление о

вступлении в дело о банкротстве должника, представителей Банка России и АО «АЛЬЯНС-

проминвест»,

           рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению ООО «Ассетс Аудит» о признании

АО «Стройинвестхолдинг» несостоятельным(банкротом) по упрощенной процедуре

ликвидируемого должника,

                                                                        У С Т А Н О В И Л :

           Определением от 14.12.16г. принято к производству заявление ООО «Ассетс Аудит» о

признании несостоятельным(банкротом) АО «Стройинвестхолдинг», определением от

12.05.17г. как заявление о вступлении в дело о банкротстве должника принято заявление АО

"Русский строительный банк" в лице его конкурсного управляющего о признании банкротом

АО «Стройинвестхолдинг», вступившим в законную силу определением Арбитражного суда

г.Москвы от 02.02.17г., оставленным без изменения постановлением Девятого Арбитражного

апелляционного суда от 19.04.17г. при рассмотрении апелляционной жалобы Легашневой Т.Ю.

произведена процессуальная замена взыскателя с  ООО «Ассетс Аудит» на ИП Александрову

Е.А., определением арбитражного суда от 30.10.17г. произведена замена кредитора – заявителя

по делу о банкротстве АО «Стройинвестхолдинг» с ИП Александровой Е.А. на АО «АЛЬЯНС-

проминвест» в связи с заключенным между указанными лицами договором цессии.

            В судебном заседании представитель АО «АЛЬЯНС-проминвест», как правопреемник

ИП Александровой Е.А. поддержал доводы заявления, ссылаясь на наличие у должника

неисполненных денежных обязательств перед кредитором в размере 339.600 руб. долга, размер

и основания которых установлены вступившим в законную силу решением Арбитражного суда

г.Москвы от 07.06.16г. по делу №А40-47678/16.

            Представитель ликвидатора должника в судебном заседании размер и основания

неисполненных денежных обязательств перед заявителем по делу не оспаривал.

            Учитывая бесспорно установленный факт наличия у АО «Стройинвестхолдинг»

неисполненных обязательств перед кредитором, а равно наличие в материалах дела

доказательств, подтверждающих нахождение АО «Стройинвестхолдинг»  в стадии ликвидации,

арбитражный суд находит установленным наличие оснований для признания АО

«Стройинвестхолдинг» несостоятельным(банкротом) и об открытии в отношении него

конкурсного производства по упрощенной процедуре ликвидируемого должника.

           Поскольку обоснованность требований заявителя к должнику установлена вступившим в

законную силу судебным решением, с учетом положений ст. 134 ФЗ "О

http://www.msk.arbitr.ru/

2

несостоятельности(банкротстве)" требования кредитора подлежат включению в третью очередь

удовлетворения реестра требований кредиторов АО «Стройинвестхолдинг».

           В соответствии с заявлением кредитора и ст.45 ФЗ «О несостоятельности(банкротстве)»

НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» представлена информация о соответствии Жиркина Д.А.

требованиям ФЗ «О несостоятельности(банкротстве)», в связи с чем арбитражный  суд

признает необходимым утвердить Жиркина Д.А. конкурсным управляющим должника.

           На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.20, 32, 45, 124, 134, 224-225 ФЗ РФ «О

несостоятельности(банкротстве)»,  ст.ст. 9,13,16, 64, 65, 67, 68, 71, 75, 110, 167-170, 176, 223

АПК РФ, арбитражный суд

                                                                          Р Е Ш И Л :

           Признать АО «Стройинвестхолдинг» (ОГРН 1037716023080, ИНН 7716234355)

несостоятельным(банкротом).

          Открыть в отношении АО «Стройинвестхолдинг» конкурсное производство по

упрощенной процедуре ликвидируемого должника сроком на шесть месяцев.

          Утвердить конкурсным управляющим АО «Стройинвестхолдинг» члена НП СРО АУ

«РАЗВИТИЕ»  Жиркина Дмитрия Анатольевича,  ИНН 616404980888.

           Включить в третью очередь удовлетворения реестра требований кредиторов  АО

«Стройинвестхолдинг» требования  АО «АЛЬЯНС-проминвест» в размере 339.600 руб. долга.

           Взыскать с АО «Стройинвестхолдинг» в пользу  ООО «Ассетс Аудит» расходы по

уплате государственной пошлины в размере 6.000 руб.

           Прекратить полномочия  ликвидатора АО «Стройинвестхолдинг»,  иных органов

управления должника, за исключением полномочий органов управления должника,

уполномоченных в соответствии  с учредительными документами принимать решения о

заключении крупных сделок, принимать решения о заключении соглашений об условиях

предоставления денежных средств третьим лицом или третьими лицами для исполнения

обязательств должника.

           Обязать ликвидатора и органы управления АО «Стройинвестхолдинг» в трехдневный

срок передать конкурсному управляющему Жиркину Д.А. бухгалтерскую и иную

документацию, печати, штампы, материальные и иные ценности должника.

           Обязать конкурсного управляющего представить в суд доказательства опубликования

сведений о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства

(незамедлительно после опубликования).

          Назначить судебное разбирательство по рассмотрению отчета конкурсного

управляющего АО «Стройинвестхолдинг» на 04 июля 2018 года на 14 час. 30 мин. в

помещении Арбитражного суда г.Москвы по адресу: 115191, г.Москва, ул.Большая Тульская

дом 17, зал № 9010, 9-й этаж.

           Конкурсному управляющему – в срок до 26.06.18г. обеспечить представление в

арбитражный суд на бумажных носителях письменного отчета о проделанной работе с

приложением подлинных документов, подтверждающих изложенные в отчете сведения, в т.ч.
заключение о наличии (отсутствии) у должника признаков преднамеренного банкротства,

анализ финансового состояния АО «Стройинвестхолдинг» с приложением подлинных

доказательств, подтверждающих изложенные в анализе сведения.

           Явку в судебное заседание 04.07.18г. заявителя по делу и личную явку конкурсного

управляющего Жиркина Д.А. признать обязательной.

          В соответствии с ч.2 ст.9 АПК РФ участвующие в деле лица несут риск наступления

последствий совершения либо несовершения ими процессуальных действий.

           Решение о признании должника банкротом может быть обжаловано в месячный срок, а в

части утверждения конкурсного управляющего должника – в десятидневный срок в Девятый

Арбитражный апелляционный суд.

     Председательствующий:                                                                                    Кравченко Е.В.